Quatuordecij sūt eāe qbus p̄: vel m̄: au? vel auia: filios: & nepotes erbedare p̄nt. Prima est: si filius man? iniecerit i p̄cm. Scda si graueziniuria ei fecerit & p̄tumclā. Tertia si pa/ tres accusauit in trialibus cāis: p̄terq; d̄ cric lese maiestatis: vel de offensa d̄ cōitates: suā ci/ uitatis facta: vel de heresi. Quarta si filius ma/ leficus cū maleficiis p̄uersat. Quinta si fili? ma/ chinetur vel insidiet in necē p̄ris. Sexta si fili? calūniose litem mouerit p̄ris: a qua si p̄r defec/ rit: oꝝ cū dāna gratia sustinere. Septima si fil/ ius rogat? a p̄re ob debitū in carcere d̄struoꝝ vt fideiubeat p̄ eo: & nō vult fideiubere: i illo pro quo creditores eius fideiussorem recipere volunt. Qd̄ tñ in filiis masculinis locū h; .i. naz femine impediuntur fideiubē. s; ad vell. l. j. & ij. Octaua si filius p̄hibuerit patrem testari. Nonā si filius sit ioculator p̄ter voluntatem patris: nisi pater eandem habuerit p̄fessionē. Decia si filia non p̄senserit patri volenti cā boneste maritare. & dotare fm vires patrimonij sed potius vult luxuriari. Vndecima si filius miscatur cum sua nouera: aut p̄ cubina p̄ris sui. Duodecima si parentibus furiosis debita curam nō impēderit. Et hoc obtinet nō hōz in filiis: sed etiam in quibuscunq; alijs: qui pos sunt ab intestato succedere: vel etiam qui in te/ stamento sunt heredes instituti: q; predicti nō solum possunt erberedari: sed etiam a quocū/ q; extraneo in scriptis admoneri: vt cum pro/ curare festinēt. Si autem post huiusmodi at/ testationem neglexerint: & extraneus in sua do mo furiosum susceperit: sumptibus suis vs/ q; in finem vite sue procurauerit: eius d; ba/ bere successionem: euacuata institutione ipso/ rum: qui curam neglexerunt: ita tamen: vt ce/ tera testamenti capitula: in sua mancant firmi/ tate: vt in auct. vt cuz de appella. co. s. causas. vbi etiam glo. dicit. Quid si non faciat testa/ mentum: nec aliquis extraneus cum procura/ uit? **R**. q; in hoc casu. eis denegatur hereditas et suo delicto. Et in hoc videtur inclinari gl. Decimatertia si parentem de carcere educere neglexerit. Intelligo de captiuitate: siue fuerit i carcē: siue n̄. Decia quarta si p̄r sit catholic? & filius hereticus. Hec oēs cāe habent i. d. s. cās. Sunt tamen tres alie cause: p̄pter quas

pater etiā pōt eheredare filiū. Prima: si nō eheredat malo animo: s; vt se accuratius det virtutibus: vl' creditoꝝbus satisfaciāt. l. mal. ti. ff. de. li. et po. r. ibi Bar. illaz legē simādo dicit q' eheredatō sit qñz pp bonum. r. in. l. cū et filio. de vl'. r. pu. dicit q' dicta lex multi. si ē correcta. Secda: si fili' tēpore testamti dicit patri. Nolo quicqz d' mo: r' eheredetur: l'ia erit eheredatio s; Bar. in. l. siquādo. C. de inoffi. te. vbi querit. Quid si pater n̄ instituit filiū: id qz fili' dixit qd' nolebat institui: an possit filius rumpere testamētuz: Dicit q' aut pater talē filiūz pterit vel eheredauit: nulla causa inserta: tūc testamētū ē nullū: nec potuit fili' sua volūate istā solēnitatē ommittere. v. l. paulus. §. patroni. ff. de bo. li. Si vero fuit eheredat' adiecta cā: q' voluit eheredari: tunc si cā est vera. putat Bart. q' testm̄ valeat: Nec ob. d. §. cās. q' loqtur de eheredatōe que sit eo nolēte. Possēt tamē appere q' h' filius illa verba dixerit: tñ noluit eheredari: vtputa si hoc dicit ppter dolozē moꝝ patris: dicēs. Possqz tu decedis: nolo aliqd. vel alia rōne turbat'. ar. de re. iur. quicqd' calozē. Quā rātionē sige mētē: qz occurrit d' facto. hec Bar. Tertia cā ē: si fili' sit furiosus: nepos vero et eo sanus: legitime poterit eheredari: mō instituat' nepos. l. penul. ff. de cu. su.

5 **Q**uāc aut pp quas filij r' nepotes: parētes: auū: r' auā eheredare possūt: sūt octo. Prima si pater filiū d' crimie accusauit: pterqz d' crimie lese maiestatis. Secda si pater vite filij per venenū: vel al' r' ifidiat' fuerit. Tertia si pater vxoz: vel p' cubine filij se miscuerit. Quarta: si pater p'hibuerit filiū testari de his: de q' bus poterat testari. Quinta si pater n̄ redemerit filiū captū a sarracenis subueniēdo sibi: qz tūc si filius in captiuitate decedat: bona: de q' bus ipē poterat testari: debēt eē eccl' ic: vel dāri pro captiuoz redēptione: si vero redeat: rite patrē eheredare pōt. Sexta si pater neglexerit curā filij furios: vide d' hoc. s. Dos. Scptima si pater sit heretic' r' filius catholicus. Octaua si pater vxoz filij dederit venenū ad mortē vel mētis alienationē: vel al' r' ifidiatus fuerit vite ei'. Et eodē mō si mater marito si lic. hec oia pbātur i. d. §. cās. r. §. siue igitur oēs. Et oēs iste cās igratitudis tollūt' p' i'gressuz religiois. tit. q. vlti. nō liceat.

4 **Q**uāc ppter quas frater fratē eheredare

pōt: sūt tres. Prima si mortē voluit fratri iherere. Secda si fratē r' al' accusauit. Tertia si in substātia molit' fuerit iacturā. vt i' an. d' nup. §. igratitudinē. Et nō q' fratru duplex ē differētia. Quidā eim sūt vterini: quasi ex eodem vtero nati: r' nō ex eodē patre: r' illi nō habēt querelā i' officio testamti p'ra fratē et si p'sona turpis cēt instituta. Quidā sūt p' saguinei q' ex eodē p'ce: s; matre cadē: vel n̄. vt isti. d. le. agna. luc. Et isti frēs hāt querelā p' testm̄ fris turpē p'sonā institutē: nisi seruiū necessariū instituat. Querela vero nll' i' alij et trasueralib' p'petit. vt. l. frēs. C. de ioffi. te. r' ibi Bar.

Additio. Quid at si ff instituit spu riu: nūqd' alit' fr' hēbit que relaz p' testm̄ fris: ff. A. 30. i. sū. C. ex qb' causis isa. i. rro. i. pe. col. dicit q' spurius siue nat' de nō legitio n̄ i' monio dicūt' isantes: r' per p'ns dicūt' turpes p'one. ergo rē. Idē dic' d' vsurario q' dicatur isamis. vt habetur. Dlu. ra. j. §. liij.

¶ finis. Quid aut si frater instituit aliquā turpē p'sonā r' aliquā nō turpē: Sui. de cu. put recitat Bar. i. d. l. fratres. dicit q' p' illā turpē p'sonā p'petit querela r' p' sua pte rescidēt. Mō et gl. i. d. §. igratitudinē. q' frater pōt eheredare fratrē i' testamēto: r' turpē p'sonā institutē si aliquo p' dictoꝝ triū casuz cū iucnerit igratū. Similiter dicit pōt q' si frater eheredat': vel p'terit' cēt isamis vel turpis p'sona: n̄ possit opponere p' p'sonā et isamē institutā. vt p' p' Bar. i. l. i. arena. C. de inoffi. te. vbi dicit p' illā legē q' aliquis nō pōt obijcere. turpitudinē in quā ipse icurrit obijciēs. Et hoc facit q' si aliqis ē isamis si possit opponere testi q' sit isamis. vt. l. iij. §. lege iulia. ff. de testi. sed videret forte poterit eū repellere ex suo officio s'm Sui. Et sic facit q' si mater fuerit meretrice ppter meretriciū nō poterit filiā eheredare: Qd' ē singulare s'm Bar. ibi.